（3）养护期间，发生空气质量重污染应急Ⅱ级响应（橙色预

警）时，停止大功率机械作业。

4.事故处理养护期间，若发生重大伤亡及其他安全事故，乙

方应按有关规定立即上报有关部门并通知甲方，事故按规定处置

完毕后，按责任分别承担发生的费用。

乙方在从事喷洒药剂、控制有害生物、修剪树木、维修设施、

清理道路或水体、防台防汛等工作时必须采取相应的安全防护措

施。因乙方措施不当等原因造成的事故，由乙方承担相关责任。

第八条合同价款与支付

1.合同价款及调整

本养护项目，合同价款（单年度）为8583473.31万元（大写：

人民币捌佰伍拾捌万叁仟肆佰柒拾叁元叁角壹分）。

因乙方自身原因导致的养护变更或者养护补救措施的，乙方

无权要求追加合同价款。

2. 合同价款的支付方式双方约定，合同签订生效后，甲方付

合同价款20%，合同期满6个月，支付至合同价款50%，合同期满

后，按考核要求进行支付。

3. 合同款的支付与养护质量挂钩。达不到合同约定的养护质

量标准时，按甲方管理考核办法进行核减。

第九条违约责任

1．甲方违约责任

（1）因甲方原因，造成养护范围内的植物或养殖物死亡，其

损失由甲方承担。

（2）甲方收悉停电、停水通知后未及时通知乙方的，由此造